
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. SPR-S453/2019
(uzavřená podle § 2430 - § 2444 a násl. občanského zákoníku)

NTM-KGŘ/9248/2019

I.
Smluvní strany

1. Příkazce: Národní technické muzeum
identifikační číslo 00023299
DIČ CZ00023299
sídlo Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78
zastoupené Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
(dále jen ,.příkazce" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Příkazník: Tng. Marie LÓwová
identifikační číslo 11619350
DIČ CZ5654061248

(dále jen ,,příkazník" nebo obecně ,,smluvní strana")

II.
Předmět smlouvy

l. Příkazník se _na_základě této smlouvy zavazuje, že bude pro příkazce na jeho
úČet a jeho jménem obstarávat záleŽitosti příkazce dle pokynů příkazce
zajišťování služeb pro příkazce v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(dále jen B€JZP)-a požární ochraně (dále jen PO) na pracovištích areáhrCSD-PIasy.

2. Činnost příkazníka uvedená v ČI. II odst. l této smlouvy spočívá zejména :

a) v oblasti BOZP :

- provést v areálu CSD Plasy nejméně jednou v kalendářním roce komplexní
prověrku BOZP a doporučit příkazci efektivní způsob odstranění zjištěných
nedostatků;

- průběžně vyhledávat rizika na pracovištích odběratele, zjišťovat jejich příčiny a
zdroje a ihned doporučit příkazci efektivní opatření k jejich odstranění;

- upozornění příkazci, pokud při přijímání a provádění technických,
technologických, organizačních a jiných opatření k prevenci rizik nepostupuje
podle všeobecných preventivních zásad stanovených právními předpisy;

- spolupracovat s příkazcem při zpracování a posuzováni" interních směrnic
s ohledem na problematiku BOZP;

1



-

doporučovat příkazci vhodná a účinná opatřeni pro případ zdolávání mimořádnýchy

událostí, jako jsou havárie, požáry a povodně, jiná vážná nebezpečí a evakuace
zaměstnanců, popř. doporučovat příkazci vylepšení stávajících opaření;

- seznamovat zaměstnance dostatečně a přiměřeně s informacemi a pokyny o BOZP,
zgména formou seznámení s riziky, s výsledky vyhodnocení rizik a s opatřeními
na ochranu před působením těchto rizik, která se týkají jejich práce a pracoviště;

- zajistit pravidelná odborná školení a přezkoušení vedoucích zaměstnanců příkazce
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

- zajišt'ovat nezbytná školeni a přezkoušení členů ostrahy objektu ;
- úČinně spolupracovat při šetření pracovních úrazů;
- v případě potřeby příkazce vstoupit do jednání se Státním úřadem inspekce práce

ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

- poskytovat příkazci odborné konzultace a poradenství v oblasti BOZP, a to
kdykoliv na jeho žádost;

- na vyžádání příkazce se účastnit při kontrolách Inspekce práce a dalších
kontrolních orgánů

b) v oblasti PO s ohledem na míru poŽárního nebezpečí:

- pravidelně prověřovat všechna pracoviště a prostory CSD Plasy za účelem ověřeni
jejich souladu s příslušnými předpisy požární ochrany, neprodleně informovat
příkazce o zjištěných závadách;

- provést ňejménč jednou v kaleňdářním" roce" komplexní prověrku požární ochrany,
doporučit příkazci efektivní způsob odstranění zjištěných nedostatků;

- navrhovat příkazci účinná a vhodná opatření k odstranění zjištěných porušení
příslušných předpisů požární ochrany, včetně návrhů na odstranění zjištěných
závad v požární ochraně,

- zpracovávat předepsanou dokumentaci požární ochrany dle pokynů příkazce a
provádět pravidelné aktualizace dokumentů požární ochrany, to vše minimálně
vřozsahu stanoveném právními předpisy; zjířácóvání dokumentace vyžadující
grafické zpracováni" bude řešeno zvláštní objednávkou

- v případě potřeby příkazce vstoupit do jednání se správními úřady na úseku
požární ochrany a orgány Státního požárního dozoru;

- pravidelně kontrolovat vybavenost pracovišť hasicími přístroji a vhodnosti jejich
umístění;

- účinně spolupracovat při šetření příčin požárů v areálu CSD Plasy;
- provádět školení požární ochrany vyžadující odbornou způsobilost, včetně

zpracování tematických a časových plánů školení;

- zajišťovat nezbytná školení a přezkoušení pracovníků ostrahy;
- poskytovat příkazci odborné konzultace a poradenství v oblasti požární ochrany
- prověřovat, zdali příkazce obstarává a zabezpečuje v potřebném množství a

druzích požární techniku, věcné prostředky požární ochrany a požárně
bezpečnostní zařízení a udržuje je v provozuschopném stavu;

2



VY

- prověřovat, zdali příkazce vytváří podmínky pro hašení požárů a pro záchranné
práce, zejména zda je volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným
zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, k
věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání požárně
bezpečnostních zařízení;

- prověřovat, zdali příkazce označil pracoviště a ostatní místa příslušnými
bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně,
a to včetně míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně
bezpečnostní zařízení;

- spolupracovat s příkazcem při zpracování a posuzováni" interních směrnic
s ohledem na problematiku požární ochrany

- na vyžádání příkazce se účastnit při všech kontrolách prováděných Státním
odborným dozorem PO

a to vše na základě pokynů příkazce. Písemné pokyny příkazce je oprávněn za příkazce

3. Příkazník však nikdy nesmí za příkazce uzavírat smlowvY ani vstupovat za příkazce do
jiných závazkových vztahů bez výslovného písemného zmocnění příkazcem. V případě
porušení tohoto závazku odpovídá příkazník za veškerou škodu, která takovým
neoprávněným jednáním příkazníka příkazci vznikne.

4. Příkazník bude vykonávat Činnost uvedenou v ČI. II odst. 1 a 2 této smlouvy na adrese:
CENTRUM STAVITELSKÉHO DĚDICTVÍ V PLASÍCH, Pivovarská úl. 5, Plasy.

III.
-- -Odměna příkazníka a úhrada nutných nákladů:pňkaznika

l. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost prováděnou podle této smlouvy
uvedenou v ČI. II odst. 1 a 2 měsíČní paušální odměnu ve výši 3.500,- KČ (slovy: korun
českých) včetně DPH. Tuto odmčnu je příkazník oprávněn příkazci řádně fakturovat.

2. Odměna je splatná vždy k patnáctému kalendářnímu dni měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém příkazník pro příkazce vykonával Činnost podle této smlouvy.

3. Příkazník prohlašuje, že je plátcem DPH.

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník prohlašuje, že je držitelem všech příslušných oprávnění k činnostem, které
jsou předmětem této smlouvy a bude plnit své povinnosti z této smlouvy vyplývající

3



s náležitou odbornou péčí s ohledem na svoji dosavadní praxi v dostatečném časovémN

předstihu tak, aby byla pracoviště a další prostory příkazce v souladu s právními
předpisy vztahujícími se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a k požární ochraně.

2, Příkazník musí při své činnosti podle této smlouvy řádně hájit zájmy příkazce a nesmí
se odchýlit bez předchozího souhlasu od pokynů příkazce.

3. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce pouze v případě, kdy je to ve prospěch
příkazce.

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci potřebu právních
úkonů, zejména potřebu uzavření příslušných smluv.

5. Příkazník je povinen vykonávat svoji Činnost osobně, v případě, že bude používat k
zabezpečení činnosti podle této smlouvy třetí osoby, je povinen příkazník s touto třetí
osobou seznámit a vyžádat si jeho souhlas k tomu, aby s ním mohl uzavřít smlouvu.
Pokud si příkazník nevyžádá předchozí souhlas ke vzniku smluvního vztahu či k
použití třetí osoby, je povinen hradit veškeré škody, které Činností třetí osoby vznikly
a zároveň hradit veškeré náklady vzniklé této třetí osobě.

6. Příkazník se zavazuje zachovávat obchodní tajemství příkazce. Podpisem této smlouvy
příkazník potvrzuje, že jej příkazce seznámil s předmětem jeho obchodního tajemství.
Povinnost mlčenlivosti týkající se obchodního tajemství trvá i poté, kdy bude smluvní
vztah ukončen.

·.,W

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen vybavit příkazníka ke všem úkonům učiněným jeho jménem a na

-· jeho účet písemnou plnou m~udďi-takQyé plné moci._pro splnění_závázku
příkazníka třeba.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout dodavatái potřebné informace k plnění předmětu této ""
smlouvy, pokud je k tomu oprávněn v souladu s právními či interními předpisy, a to
prostřednictvím pověřené os"oby

VI.
Odpovědnost příkazníka a příkazce za škodu

1. Příkazce odpovídá příkazníkovi za vzniklou škodu v důsledku nedostatečné činnosti
příkazce ve prospěch příkazníka, zejména poskytnutím nesprávných či neúplných
informací týkajících se hospodaření a stavu předmětných nemovitostí.

2. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která příkazci vznikne v příčinné souvislosti
s porušením povinností. příkazníka stanovených touto smlouvou nebo vyplývajících ze
zákona.

4



V
VII.

Trvání a ukončení smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem jgáíhoRodpisu.

2. Veškeré zrněny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

3. Tento smluvní vztah může být ukončen před jeho uplynutím písemnou dohodou nebo
písemnou výpovědí jedné nebo druhé smluvní strany nebo odstoupením ze strany příkazce.

4. výpovědní lhůta Činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího
po jejím doručení druhé smluvní strmě.

5. Pokud dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení vztahu založeného touto smlouvou,
provedou smluvní strany inventarizaci vzájemných vztahů a příkazce je povinen zaplatit
příkazníkovi dosud nezaplacenou část odměny a nutných nákladů, a to na základě faktury
příkazce.

6. Příkazce je také oprávněn okamžitě od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde
k jejímu poruŠení ze strany příkazníka podstatným způsobem. Za podstatné porušení
ze strany příkazníka se považuje zejména prodlení příkazníka se splněním pokynu příkazce
či odmítnutí splnění pokynu příkazce.

7. Pokud si smluvní strany vzájemně doručují písemnosti podle této smlouvy
prostřednictvím držitele poštovní licence, pak si-- sjednávají fikci doručení s tím, že
k doručení písemnosti a k účinkům spojeným s takovým doručením podle Smlouvy dojde
nejpozději 5. den po prokazatelném předání předmětné písemnosti držiteli poštovní licence
k doručení druhé smluvní straně.

VIII.
Povinnosti ke zveřejnění smloui'ýá1e u: 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí,'že v souladu S"'§ 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
úČinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvráceni nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva,, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část
smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního
tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná
smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto
zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné

5



s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, neboyl

uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy
nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit
pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to
neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora
popsaným způsobem mají obě smluvní strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 Z.Č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají
být
uveřejněny podle jiného zákow je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata
podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výZkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje
a inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním yMnávánkjde-li q kolěktivní smlQuvu»Ňího stupně, ktérá-mábýt -- - ,
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

IX.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešeni následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je

6



Vstanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným

nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

X.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky
schválenými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a prohlašují, že
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

A

V Praž V Praze dne l · ;1 a"

příkazce příkazník '
Národní technické muzeum Ing. Marie Lówová

Mgr. Karel Ksandr
generální ředitel

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA7, KOSTELNÍ 42

i --

7


